CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG CHO THUÊ XE
Số:....../......................
Hợp Đồng dịch vụ cho thuê xe (Sau đây gọi là “Hợp đồng”) được lập tại ……….. ngày ............... tháng .................năm ............... bởi và giữa các bên như sau:
BÊN CHO THUÊ XE (Gọi tắt là bên A):
Họ và tên:.................................................................................................................................
Sinh ngày:.................................... Dân tộc:................................. Quốc tịch:...........................
CMND số:......................................Ngày cấp:............................... Nơi cấp:............................
Địa chỉ thường trú:...................................................................................................................
BÊN THUÊ XE (Gọi tắt là bên B):
Họ và tên:.................................................................................................................................
Sinh ngày:.................................... Dân tộc:................................. Quốc tịch:...........................
CMND số:......................................Ngày cấp:............................... Nơi cấp:............................
Địa chỉ thường trú:...................................................................................................................
Sau khi thỏa thuận, hai bên thống nhất ký kết Hợp đồng với các điều khoản và điều kiện như sau:
Điều 1. Nội dung hợp đồng
Bên A đồng ý cho bên B thuê xe đưa đón người của Bên A bằng xe ………. để đi du lịch theo lộ trình từ ……. đến …….. và ngược lại.
- Thời gian...............đưa đi và ................ngày..................đón về.
[bookmark: _GoBack]Điều 2. Phí dịch vụ và phương thức thanh toán
1. Phí dịch vụ
- Phí dịch vụ cho các công việc nêu tại Điều 1 là ................. (.........) đồng.
- Khoản phí dịch vụ trên đã bao gồm tiền xăng xe; phí cầu, đường, bến bãi; tiền ăn, của lái xe nhưng chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng (VAT).
2. Phương thức thanh toán
- Thanh toán lần 1: Bên A thanh toán cho Bên B 50% khoản phí dịch vụ trong phạm vi 03 ngày kể từ ngày ký Hợp đồng này;
- Thanh toán lần 2: Bên A thanh toán khoản phí dịch vụ còn lại cho Bên B trong phạm vi 03 ngày kể từ ngày hoàn thành các công việc tại Điều 1.
- Khoản phí dịch vụ trên được thanh toán trực tiếp bằng tiền mặt hoặc chuyển vào tài khoản ngân hàng do Bên B chỉ định tùy từng thời điểm khác nhau.
Điều 3. Trách nhiệm của Bên B
1. Đưa, đón người của Bên A đúng thời gian và địa điểm thỏa thuận tại Điều 1 của
Hợp đồng;
2. Đảm bảo chất lượng xe tốt và lái xe an toàn trong quá trình đưa đón của Bên A;
3. Có trách nhiệm mua bảo hiểm dân sự cho xe và người được vận tải trên xe;
4. Bồi thường thiệt hại cho Bên A nếu gây ra thiệt hại trong quá trình thực hiện các công việc trên;
5. Các nghĩa vụ khác theo quy định của pháp luật hiện hành.
Điều 4. Trách nhiệm của Bên A
1. Thông báo chính xác thời gian và địa điểm đưa, đón cho Bên A trước ít nhất là 2h nếu có sự thay đổi;
2. Thanh toán đầy đủ và đúng hạn khoản phí dịch vụ theo quy định tại Điều 2 cho Bên B;
3. Các nghĩa vụ khác theo quy định của pháp luật.
Điều 5. Thông báo và xử lý vi phạm hợp đồng
Trong trường hợp Bên A có sự thay đổi kế hoạch do yêu cầu của công việc hoặc do yếu tố khách quan khác mà không thể tiến hành theo đúng thời gian tại Điều 1 thì phải thông báo cho Bên A trước ít nhất là 02 ngày trước ngày tiến hành công việc tại Điều 1 đồng thông báo cho Bên A chính xác thời gian khác sẽ tiến hành các công việc tại Điều 1. Trong trường hợp đã lùi lại thời gian mà Bên A vẫn không thể tiến hành theo đúng thời gian thỏa thuận thì Bên B không phải hoàn trả lại số tiền đã thanh toán trước;
Trong trường hợp Bên B không thể bố trí xe và lái xe theo đúng thời gian thỏa thuận tại Điều 1 thì phải thông báo trước cho Bên A ít nhất là 2 ngày trước ngày tiến thành công việc tại Điều 1 đồng thời thỏa thuận lại với Bên A thời gian chính xác để đưa đón Bên A. Nếu Bên B vẫn không thể tiến hành đưa đón Bên A theo đúng thời gian đã thỏa thuận lùi lại thì phải thanh hoàn lại cho Bên A khoản tiền đã thanh toán trước đồng thời bị phạt một khoản tiền bằng với số tiền Bên A đã thanh toán trước.
Nếu một trong các bên có sự thay đổi về thời gian theo quy định tại Điều 1 mà không báo trước 2 ngày trước ngày tiến hành công việc thì xử lý như sau:
- Bên B phải trả lại Bên A khoản tiền đã thanh toán trước đồng thời bị phạt một khoản tiền bằng với khoản tiền đã đặt trước;
- Bên A sẽ không được hoàn lại số tiền đã thanh toán trước.
Trong trường hợp việc thay đổi thời gian của một bên mà gây thiệt hay cho bên còn lại (kể cả đã thông báo trước 2 ngày) thì bên có lỗi phải bồi thường thiệt hại do sự thay đổi thời gian.
Trong trường hợp Bên B không đón Bên A từ ___về ___theo đúng thời hạn quy định tại Điều 1 thì phải chịu các chi phí ăn, nghỉ cho Bên A cho thời gian chậm đón về theo giá thực tế.
Điều 6. Các thỏa thuận khác
1. Hai bên cam kết thực hiện đầy đủ các thỏa thuận trong Hợp đồng này.
2. Những nội dung không được thỏa thuận trong Hợp đồng này thì áp dụng các văn bản pháp luật hiện hành có liên quan;
3. Nếu có tranh chấp phát sinh từ Hợp đồng này thì các bên trước hết phải cùng nhau giải quyết bằng thương lượng, hòa giải. Nếu không đạt được sự thương lượng, hòa giải thì mỗi bên có quyền khởi kiện ra tòa án để giải quyết theo thủ tục chung của pháp luật;
4. Hợp đồng này gồm ….. trang, và được lập thành 02 (hai) bản, mỗi bên giữ 01 bản, có giá trị pháp lý như nhau và có hiệu lực từ ngày ký.
	ĐẠI DIỆN BÊN A	ĐẠI DIỆN BÊN B